24/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16236/#e:16236 1/3

Diário Oficial Número: 27952
Data: 08/03/2021
Título: PORTARIA Nº 119/2021/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente:https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16236/#e:16236/#m:1228161

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16236/#e:16236/#m:1228161

24/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16236/#e:16236 2/3

     PORTARIA Nº 119/2021/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do
Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem manter
fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos
celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados pela
Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados,  a partir da
assinatura do contrato:
CONTRATO Nº 015/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 27/01/2021 a 26/07/2021
FORNECEDOR:  BIOTECNO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

GESTOR DO CONTRATO
Thiago Nunes Rondon - Matricula: 1114004

 FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Airton José de Almeida - Matrícula:

43272
Cacilene da Silva Cavallari -

Matricula: 69045
CONTRATO Nº 045/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/03/2021 a 28/08/2021
FORNECEDOR:  J. L. DO B. MAGALHÃES - JBX PRODUTOS EIRELI
ME

GESTOR DO CONTRATO
Thiago Nunes Rondon - Matricula: 1114004

 FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Airton José de Almeida - Matrícula:

43272
Cacilene da Silva Cavallari -

Matricula: 69045
CONTRATO Nº 036/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 11/02/2021 a 10/02/2022
FORNECEDOR:  FESTAS E ARTIGOS DE ÉPOCA LTDA - EPP

GESTOR DO CONTRATO
Livia Katherine M. F. Fernandes - Matricula: 297407

 FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Izabela Braga e Braga - Matrícula:

296043
Michelle Cristina França Silva -

Matricula: 279542
CONTRATO Nº 026/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 26/02/2021 à 25/02/2022
FORNECEDOR:  HARAQUI HOTELARIA - EIRELI EPP

GESTOR DO CONTRATO
Livia Katherine M. F. Fernandes - Matricula: 297407

 FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Izabela Braga e Braga - Matrícula:

296043
Michelle Cristina França Silva -

Matricula: 279542
CONTRATO Nº 033/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 28/01/2021 à 27/01/2022
FORNECEDOR:  SCOT - SERVIÇO CACERENSE DE ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA LTDA

GESTOR DO CONTRATO
                Onair Azevedo nogueira - Matricula: 280800
 FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Elisangela Alves Pedroso da Cunha
Quina - Matrícula: 94429

Gilson Ferreira Ortiz - Matricula:
74962/5

CONTRATO Nº 200/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/07/2020 à 10/01/2021
FORNECEDOR:  ADILVAN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

GESTOR DO CONTRATO
Cristiane de Oliveira Rodrigues - Matricula: 294874

 FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Josiane Keise da Silva Pereira -

Matrícula: 289166
Felipe Ibson Damião da Silva -

Matricula: 281618
CONTRATO Nº 337/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/07/2020 à 10/01/2021
FORNECEDOR:  ADILVAN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

GESTOR DO CONTRATO
Cristiane de Oliveira Rodrigues - Matricula: 294874

 FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Josiane Keise da Silva Pereira -

Matrícula: 289166
Felipe Ibson Damião da Silva -

Matricula: 281618
CONTRATO Nº 242/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/10/2020 à 12/04/2021
FORNECEDOR:  CIRURGICA GONÇALVES LTDA

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL METROPOLITANO
Cristiane de Oliveira Rodrigues - Matricula: 294874

 FISCAL TITULAR HOSPITAL
METROPOLITANO

SUPLENTE DE FISCAL
HOSPITAL METROPOLITANO

Ademir Marques da Silva - Matrícula:
43609

Michele Aparecida Pessim -
Matricula: 299206

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES
                Onair Azevedo nogueira - Matricula: 280800

 FISCAL TITULAR HOSPITAL
REGIONAL DE CÁCERES

SUPLENTE DE FISCAL
HOSPITAL REGIONAL DE

CÁCERES
Paulo Sérgio Serapião - Matrícula:

280795
Luis Gustavo de Almeida Bambil -

Matricula: 280785
GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE

RONDONÓPOLIS
                Kênia de Lima Gomes - Matricula: 76240

 FISCAL TITULAR HOSPITAL
REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

SUPLENTE DE FISCAL
HOSPITAL REGIONAL DE

RONDONÓPOLIS
Milena Borges Leal Polizel - Matrícula:

291719
Eliane Miranda Bezerra -

Matricula: 115850
GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO

                Ivone de Carvalho - Matrícula: 90087
 FISCAL TITULAR HOSPITAL

REGIONAL DE SORRISO
SUPLENTE DE FISCAL

HOSPITAL REGIONAL DE
SORRISO

Cláudia Cristina Zuanazzi - Matrícula:
86268

Ivonir Pagliari - Matricula: 95493

CONTRATO Nº 119/2019/SES/MT - VIGÊNCIA: A PARTIR DE
19/02/2021 a 18/08/2021

FORNECEDOR: ONCOLOG CLÍNICA DE TRATAMENTO E PESQUISA
EM HEMATOLOGIA E ONCOLOGIA LTDA

GESTOR DO CONTRATO

24/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16236/#e:16236 3/3

Patrícia Dourado Neves - Matricula: 60686
 FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Gessyca Beatriz de Araújo Pedroso -
Matrícula: 294841

Emily de Oliveira Pires Silva -
Matricula: 299036

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos
são disciplinadas pela Portaria n. 068/2016/GBSES, de 20 de maio de
2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 05 de março de 2021.